
Protokół Nr 2/24 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 19 czerwca 2024. 
o godz. 12:00 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła Radna Jadwiga Wadowska-Gryzel – Przewodnicząca 
ww. Komisji. 
 
Lista obecności radnych Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 1/24 z dnia 22 maja 2024 r.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - 

projekt 2 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic 

do zawierania porozumień i umów dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty i 
opieki społecznej z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami 
administracji rządowej  

5. Sprawy różne: 
- plan wypoczynku dzieci wakacje 2024 

 
Ad.1. 
Przewodnicząca Komisji Jadwiga Wadowska-Gryzel przywitała radnych i gości następnie 
otworzyła obrady komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad  nie 
wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.  
 
Ad.2. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 
wyłożonego protokołu Nr 1/24 z dnia 22 maja 2024 r. w związku z tym uważa protokół za 
przyjęty. 
 
Ad. 3. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska (dalej: Skarbnik Miasta) przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - projekt nr 2 (zał. nr 2). 
 
Uzasadnienie: 
I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 175.000,00 zł, w tym: 
1) dochody bieżące (kwota zwiększenia 175.000,00 zł), w tym: 
- zwiększenie dochodów o kwotę 175.000,00 zł w związku z przyznanymi środkami z 
Powiatu Pabianickiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację 46 Dni 
Pabianic - Pleneru Miejsko - Powiatowego. 
 
II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 175.000,00 zł, w tym:  
1) wydatki bieżące (kwota zwiększenia 175.000,00 zł), w tym:  
- zwiększenie wydatków o kwotę 175.000,00 zł w grupie dotacji na zadania bieżące z 



przeznaczeniem na dotację celową dla Miejskiego Ośrodka Kultury na organizację 46 Dni 
Pabianic - Pleneru Miejsko - Powiatowego. 
 
III. Dokonuje się przeniesienia wydatków, w tym: 
- w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 
99.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań pn.: „Zakup i montaż drzwi wejściowych 
w SP 5” (24.000,00 zł) oraz „Modernizacja kanalizacji w SP 14” (75.000,00 zł), 
- w grupie dotacje na zadania bieżące przeniesienie wydatków między rozdziałami 80104, 
80149 i 80150 oraz między placówkami w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, w związku 
ze zmianami w liczbie dzieci uczęszczających do przedszkoli oraz posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  
- przeniesienie wydatków między rozdziałami 80101 i 80104 oraz między grupami wydatków 
(wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dotacje na zadania bieżące) z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego uczniów będących 
mieszkańcami Miasta Pabianice, a uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin. 
 
IV. Wprowadza się zmiany do załącznika dotacyjnego zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Nr 207/2024/P z dnia 4 czerwca 2024 r. 
 
V. Wprowadza się zmiany do załącznika inwestycyjnego zgodnie z Zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Nr 214/2024/P z dnia 7 czerwca 2024 r. 
 
Radny Waldemar Stanek: Jeśli impreza łączona, to myślę że z większym rozmachem. 
Czego możemy się spodziewać odnośnie Dni Pabianic? 
 
Dyrektor MOK Maria Wrzos-Meus (dalej: Dyrektor MOK): Jutro jest konferencja prasowa, 
na której będą podane informacje na temat gwiazd więc do jutra się wstrzymam. 
 
Radny Gabriel Grzejszczak: Cieszę się że współpraca między miastem, a powiatem 
kwitnie, uważam że będzie to z korzyścią dla mieszkańców. 
 
Radna Grażyna Wójcik: Gdzie odbędą się Dni Pabianic? 
 
Dyrektor MOK:Na polu golfowym A&A. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 2: 
 
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad.4. 
Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Boryń (dalej: Naczelnik EKS): 
przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do 
zawierania porozumień i umów dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty i 
opieki społecznej z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami 
administracji rządowej (zał. nr 3) 
 
Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 8 ust 2 i 2a oraz art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym wykonywanie zadań publicznych z zakresu oświaty i opieki społecznej może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego jak i 



jednostkami administracji rządowej w formie porozumień i umów. 
Zgodnie z art. 74 wyżej wymienionej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 
publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa 
i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają 
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Ponieważ dochodzą do wykonywania nowe zadania określone w odrębnych 
przepisach, związane m. in. z przekazywaniem pomocy rzeczowej lub finansowej na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego jak i wykonywaniem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, konieczne jest rozszerzenie pełnomocnictw Prezydenta Miasta do 
zawierania stosownych porozumień i umów w celu sprawnego realizowania zadań 
postawionych przed gminą. 

W związku z tym w sprawie przyjęcia powyższych zadań gmina podejmuje uchwałę 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 wyżej wymienionej ustawy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały na kolejną kadencję Rady Miejskiej w 
Pabianicach czyli na okres od 2024 r. do 2029 r. uznaje się za zasadne. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawierania 
porozumień i umów dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty i opieki 
społecznej z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami 
administracji rządowej 
 
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad.5. 
Sprawy różne: 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że radni otrzymali w systemie EOD do 
zapoznania: 
- plan wypoczynku dzieci na wakacje 2024 (zał. nr 4) 
 
Radny Waldemar Stanek: Jest to ostatnia komisja przed wakacjami mam więc pytanie, 
jakie główne remonty planujemy w szkołach i przedszkolach bo zbliżają się wakacje. 
Oczywiście oprócz dachu na SP 1, bo to wiemy i jeśli są pieniądze. 
 
Naczelnik EKS: Jak słusznie Panowie Radni zauważyli środków finansowych zbyt wielkich 
nie ma w tym roku przeznaczonych na zadania remontowe. Staramy się pozyskiwać środki 
tam gdzie to jest możliwe. Wnioski na dwa największe zadania są złożone, czyli budowa 
boiska ze sztuczną nawierzchnią i środki na dokończenie budowy hali na ul. Grabowej. Jeśli 
chodzi o niezbędne prace konieczne do wykonania w szkołach i przedszkolach są to drobne 
prace typu odświeżenie ciągów kuchennych, sanitarnych. Czekają nas większe prace, ale 
na to potrzebne są środki finansowe, których w tej chwili nie ma. 
 
Radny Aleksander Wójtowicz: Odnośnie wakacji w mieście, czy MOK przewiduje jakieś 
atrakcje dla dzieci? 
 
Dyrektor MOK: Miejski Ośrodek Kultury prowadzić będzie warsztaty dla tych dzieci, które 
uczęszczają do nas cały rok. Mamy wyznaczone dni. Natomiast żadnych półkolonii nie 
organizujemy, bo moi pracownicy muszą odebrać dni wolne za przepracowane weekendy, 
a takie możliwości mamy tylko  w wakacje. Druga przyczyna jest taka, że te zajęcia były by 



płatne. Zimą zorganizowaliśmy takie półkolonie, ale zgłosiło się zbyt mało dzieci. W tej chwili 
jest bardzo wiele prywatnych firm, które prowadzą tego typu zajęcia i mają osoby do tego 
wykształcone. Ja chcąc zgłosić do kuratorium półkonie musiałabym mieć pracowników, 
którzy musieli by mieć stosowne zezwolenia.  
 
Radny Waldemar Flajszer: Czego jeszcze brakuje w inwestycji na Grabowej, bo 
porównując te dwie hale sportowe z Polskiego Ładu, to wydaje mi się że hala powiatowa 
ma fajne zaplecze natomiast ta przy Grabowej być może czegoś tam jeszcze brakuje. 
Drugie pytanie, to taka prośba do Pani Przewodniczącej, bo jest bardzo duże 
zaangażowanie radnych i uważamy, że 4 komisje wyjściowe naszej komisji do naszych 
jednostek to za mało. Można by powołać podkomisje dla radnych, którzy chcą wyjść do tych 
jednostek i dlatego. 
 
Przewodnicząca Komisji: Na komisji w sierpniu ustalilibyśmy sobie plan i nie będziemy 
robić takiej twardej listy tylko na każde wyjście chętnych, raz w miesiącu w ustalony dzień 
jestem za taką formą pracy.  
 
Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie za wyjściowymi komisjami w formie 
powoływanych podkomisji: 
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Radny Marcin Kreb: Mam pytanie o SP nr 14 odnośnie kostki, która leży tam na paletach 
z tego co wiem już kilka lat. Wiemy że  będzie wymiana kanalizacji ,czy da się połączyć tą 
wymianę kanalizacji z położeniem tej kostki, która czeka, a dojście do szkoły jest w fatalnym 
stanie.  
Drugie pytanie: jest taki rządowy program, a w zasadzie 3 programy: Aktywny Weekend, 
Aktywny Orlik i Aktywa szkoła bodajże, czy któraś z naszych placówek przystąpiła do tych 
programów? W skrócie chodzi o to aby boiska, które znajdują się przy szkołach były otwarte, 
bo często są zamykane po godzinach pracy placówek i są nieczynne w weekendy. Są na to 
środki aby zatrudnić kogoś wyspecjalizowanego do prowadzenia zajęć. Myślę np. o SP nr 8, 
bo w centrum miasta nie ma żadnego boiska, z którego młodzież mogłaby korzystać. 
 
Naczelnik EKS: Program Aktywna Szkoła jest faktycznie sympatyczny, informowaliśmy 
dyrektorów szkół zachęcając do skorzystania z tej oferty. Szkoły stwierdziły, że tak późno  
program został ogłoszony mając do wykonania inne czynności, że na te wakacje już nie 
zdążą. Mieliśmy bardzo aktywny okres wiosenny  w tym roku, bo oprócz tego wniosku o 
boisko napisanego przez nasz wydział i wniosku na dokończenie hali na Grabowej szkoły 
napisały 4 wnioski z naszym udziałem. Oprócz tego zostało napisane i są składane w dniu 
jutrzejszym 8 wniosków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na łączną kwotę 
około 0,5 mln zł. na budowę zielonej infrastruktury.  
Jeśli chodzi o halę na Grabowej, to została ona zaplanowana, jako inwestycja dwu etapowa. 
Część główna została zrobiona, czyli boisko pełnowymiarowe, ale do dokończenia została 
jeszcze ta część od strony południowej, czyli sala do sztuk walki, będzie tam siłownia 
wewnętrzna oraz magazynki dla klubów sportowych i dodatkowe sanitariaty. Nie udało się 
zrealizować tego zadania całościowo ze względu na wzrost kosztów, ale mam nadzieją że 
teraz dokończymy. W nieco odleglejszej przyszłości planujemy jeszcze zagospodarować 
teren  na południe od hali sportowej została tam spora góra ziemi, dlatego, że chcemy tam 
zrobić górkę rekreacyjną wzorowaną  na tym co jest w Parku Wolności. Chcemy też na tym 
terenie zewnętrzną siłownię, plac zabaw, boisko do streetballa i boisko do  siatkówki 
plażowej. 
W odniesieniu do kostki, faktycznie leży już kilka lat. Została zakupiona na koniec któregoś 
z lat budżetowych, bo zostały jakieś środki, natomiast kolejne lata nie pozwoliły na 



dokończenie tego zadania, bo zawsze były pilniejsze sprawy i ta inwestycja niestety musiała 
poczekać. Wątpię aby udało się to zrobić razem z kanalizacją, bo zakres prac jaki jest 
przygotowany odnośnie kanalizacji nie pokrywa się w żaden sposób z ułożeniem kostki. 
Jest to zadanie zupełnie odrębne. Natomiast ma Pan rację i szkoda aby się zmarnowała i 
dobrze by było ją wykorzystać do wyłożenia podjazdu, który jest już do tego przygotowany. 
Rozmawiałem już o tym z Dyrektorem i spróbuje oszacować koszty tego zadania.  
 
Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Jadwiga Wadowska-Gryzel 
zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o godz. 12:30 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
 
Protokołowała:      Przewodniczył: 
 
 
Katarzyna Durajska     Jadwiga Wadowska-Gryzel 


